INDICAÇÃO Nº
895
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a criação do “Poupa Tempo Itinerante” para ser implantado como Projeto Piloto na Região de Ribeirão Preto, proporcionando desta forma as vantagens do Poupa Tempo em lugares que hoje não possui essa disponibilidade.

JUSTIFICATIVA

O “Poupa Tempo Itinerante” proporcionará os benefícios e vantagens em vários lugares, podendo mudar conforme conveniência. Trata-se de um projeto viável, com custo reduzido, que seria montado em um ônibus ou trailer, equipado com computadores e que por ocasião do deslocamento nas cidades, se instalaria ao lado de Delegacias ou Fórum.

Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 513281 280404 1348